
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РУТУЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » РЧ_______ 2024 г. №

Об окончании отопительного периода 2023-2024г. в муниципальном 
районе «Рутульский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и уставом МР «Рутульский район», 
администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить окончание отопительного периода 2023-2024 годов на 
территории муниципального района «Рутульский район» и определить 
датой окончания отопительного периода с 15 апреля 2024 года.
2. В связи с сохранением низких среднесуточных температур воздуха, 
рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм 
собственности, завершить отопительный период 2023-2024 годов 20 
апреля 2024 года.
3. До 29 апреля 2024 года содержать котельные в дежурном режиме с 
возможностью их пуска в течении 5 часов при резком снижении 
температуры воздуха.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте МР «Рутульский район» и в сети Интернет, опубликовать в 
республиканских газетах «Рутульские новости» и «Нур».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МР «Рутульский район» Кулиева А.А.

/Глава
МР «Рутульский район» Сулейманов Д.А.


